
28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 1/15

Hofstedeho dimenze - CZ dotazník
Vážené dámy a pánové, dovolte mi abych Vás požádala o spolupráci na výzkumu týkající se 
tématiky národní kultury. Dotazník je součástí mé diplomové práce na Vysoké škole ekonomické v 
Praze. Skládá se ze 77 otázek, přičemž časově vychází zhruba na 10-15 minut. Výsledkem bude 
hlubší poznání národnostních rozdílů v rámci středoevropského regionu.  Tento dotazník replikuje 
výzkumné šetření světově známého holandského vědce Geerta Hofstedeho. Předem Vám děkuji za 
Váš čas a ochotu pomoci. 

Bc. Petra Maršánová

Informace pro respondenta

1. Musím se výzkumu účastnit?  
Účast na výzkumu není povinná a je zcela na Vás, zda se rozhodnete zúčastnit nebo ne. Dále můžete 
vyplnění dotazníku ukončit v kterékoli části a to bez udání důvodu. 
 
2.  Co se ode mě požaduje? 
Budete požádán/a o vyplnění 77 otázek, které by Vám měly zabrat 15-20 minut. 
 
3. Je výzkum anonymní? 
Ano, pouze výzkumník a vedoucí práce má přístup k získaným datům. 
 
4. Jak dlouho budou data k dispozici? 
Data budou uložena po dobu 3 let na disku s biometrickým zámkem. Zpracování dat bude po 
ukončení sběru v offline prostředí. Disk bude po dobu nepoužívání uzamknutý ve speciálním úložišti. 
 
5. Co bude výstupem tohoto výzkumu? 
Výzkum slouží pro účely zpracování mé diplomové práce.  
 
6. Co když budu mít otázku týkající se výzkumu? 
Kontaktuje řešitele:  Petra Maršánová (xmarp93@vse.cz)

1. 
1. Jste
Označte jen jednu elipsu.

 Muž, ženatý

 Muž, svobodný

 Žena, vdaná

 Žena, svobodná

2. 
2. Jak dlouho jste zaměstnán(a) u této společnosti?
Označte jen jednu elipsu.

 Méně než rok

 1 rok nebo déle, ale ne více než 3 roky

 3 roky nebo déle, ale ne více než 7 let

 7 let nebo déle, ale ne více než 15 let

 15 let nebo déle

Část týkající se Vašich cílů

mailto:xmarp93@vse.cz


28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 2/15

Různí lidí mají různé preference týkající se jejich pracovních příležitostí. V následující části Vám 
budou předloženy faktory, které jsou důležité pro lidi v jejich zaměstnání. Prosím,  uveďte jak důležité 
jsou tyto jednotlivé faktory právě pro Vás.

3. 
3. Práce plná výzev, ze kterých můžete mít pocit osobního zadostiučinění
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

4. 
4. Žít v okolí, které je ideální pro Vaši rodinu
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

5. 
5. Mít možnost vysokých příjmů
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

6. 
6. Práce s lidmi, kteří vzájemně dobře spolupracují
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

7. 
7. Mít možnost osobního rozvoje formou vzdělávání (školení, tréninky, jazykové kurzy,
apod.)
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

8. 
8. Mít další benefity (sick-leave, příspěvek důchodového spoření, stravenky, apod.)
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité



28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 3/15

9. 9. Mít možnost pochvaly, když je práce správně vykonána
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

10. 
10. Mít zdravé pracovní prostředí (klimatizace, dostatečné osvětlení nebo pracovní prostor,
apod.)
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

11. 
11. Mít dostatečný prostor pro výkon práce vlastním způsobem
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

12. 
12. Mít pocit jistoty, že budete moci v budoucnu pracovat pro společnost tak dlouho, jak
budete chtít
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

13. 
13. Mít možnost povýšení
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

14. 
14. Mít dobré pracovní vztahy s Vaším přímým nadřízeným
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

15. 
15. Mít možnost plně využívat osobních dovedností a schopností při výkonu povolání
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité



28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 4/15

16. 16. Mít zaměstnání, které umožňuje trávit dostatečný čas s rodinou nebo přáteli
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

Část týkající se Vaší současné spokojenosti

V předchozích otázkách jste byli požádáni uvést, co je pro Vás v práci důležité. V následující pasáži, 
prosím odpovězte na otázku, jak jste spokojeni za SOUČASNÉ situace.

17. 
17. Práce plná výzev, máte pocit osobního zadostiučinění
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi spokojen(a) velmi nespokojen(a)

18. 
18. Žijete v okolí, které je vhodné pro Vaši rodinu
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi spokojen(a) velmi nespokojen(a)

19. 
19. Máte možnost vysokých příjmů
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi spokojen(a) velmi nespokojen(a)

20. 
20. Pracujete s lidmi, kteří vzájemně dobře spolupracují
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi spokojen(a) velmi nespokojen(a)

21. 
21. Máte možnost osobního rozvoje formou vzdělávání (školení, tréninky, apod.)
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi spokojen(a) velmi nespokojen(a)



28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 5/15

22. 22. Máte "další benefity" (sick-leave, příspěvek důchodového spoření, stravenky, apod.)
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi spokojen(a) velmi nespokojen(a)

23. 
23. Dostáváte pochvalu, ocenění za dobře odvedenou práci
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi spokojen(a) velmi nespokojen(a)

24. 
24. Máte zdravé životní prostředí (klimatizace, dostatečné osvětlení nebo pracovní prostor)
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi spokojen(a) velmi nespokojen(a)

25. 
25. Máte dostatečný prostor pro výkon práce vlastním způsobem
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi spokojen(a) velmi nespokojen(a)

26. 
26. Máte pocit jistoty, že budete moci pracovat pro svoji společnost v budoucnosti tak
dlouho, jak budete chtít
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi spokojen(a) velmi nespokojen(a)

27. 
27. Máte možnost povýšení
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi spokojen(a) velmi nespokojen(a)

28. 
28. Máte dobré pracovní vztahy s Vaším nadřízeným
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi spokojen(a) velmi nespokojen(a)



28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 6/15

29. 29. Máte možnost plně využívat svých dovedností a schopností při výkonu práce
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi spokojen(a) velmi nespokojen(a)

30. 
30. Práce Vám umožňuje trávit dostatečný čas s rodinou nebo přáteli
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi spokojen(a) velmi nespokojen(a)

31. 
31. Jak často pociťujete nervozitu či tlak ve své práci?
Označte jen jednu elipsu.

 Neustále

 Většinou

 Někdy

 Zřídka

 Nikdy

32. 
32. Jak dlouho byste ještě chtěl/a pracovat pro tuto společnost?
Označte jen jednu elipsu.

 Ne déle než 2 roky

 Mezi 2-4 roky

 Více jak 5 let

 Do důchodu

33. 
33. Pokud by si nějaký zaměstnanec stěžoval vyššímu vedení, domníváte se, že by se mu
to později vymstilo? (např. snížením platu, přestup na nižší pracovní pozici, apod.)
Označte jen jednu elipsu.

 Ano, nepochybně zaměstnanec pocítí negativní důsledky své stížnosti

 Ano, pravděpodobně

 Ne, pravděpodobně ne

 Ne, určitě zaměstnanec nepocítí důsledky své stížnosti

34. 
34. Jak často vnímáte, že se Vám Váš přímý nadřízený snaží aktivně pomoct?
Označte jen jednu elipsu.

 Vždy

 Většinou

 Někdy

 Zřídka

 Nikdy



28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 7/15

Popis níže představuje čtyři různé typy nadřízených
(manažerů). Nejdříve si prosím, přečtěte následující deskripce:

Manažer 1:  
Většinou se rozhoduje rychle a se svými podřízenými komunikuje jasně a na rovinu. Očekává ode 
všech, že vykonají jeho rozhodnutí bez problémů. 
 
Manažer 2: 
Většinou se rozhoduje rychle , ale nejdříve  probere své rozhodnutí se svými podřízenými.  Zdůvodní 
svoje rozhodnutí a odpoví na všechny potřebné otázky. 
 
Manažer 3: 
Většinou se poradí se svými podřízenými než se rozhodne. Poslouchá názory a rady jiných, zvažuje 
je a až poté udělá konečné rozhodnutí. Avšak někdy se rozhodne sám a očekává loajalitu a podporu, 
i když s ním podřízení nesouhlasí. 
 
Manažer 4: 
Většinou svolá meeting, pokud je zapotřebí něco důležitého rozhodnout. Předloží podřízeným 
problém a snaží se dosáhnout souhlasu, který se přijme jako závazný pro všechny.  Pokud není 
možné dosáhnout sohlasu všech, vydá rozhodnutí sám. 

35. 
35. Pro kterého nadřízeného byste nejraději pracoval(a)?
Označte jen jednu elipsu.

 Manažer 1

 Manažer 2

 Manažer 3

 Manažer 4

36. 
36. Který z popisovaných nadřízených je podle Vás Váš nadřízený?
Označte jen jednu elipsu.

 Manažer 1

 Manažer 2

 Manažer 3

 Manažer 4

 Žádná z těchto možností

37. 
37. Kolik let jste studoval(a), včetně základní školy?
Označte jen jednu elipsu.

 Méně než 10 let

 11 let

 12 let

 13 let

 14 let

 15 let

 16 let

 17 let

 Více než 17 let



28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 8/15

38. 38. Kolik Vám je let?
Označte jen jednu elipsu.

 Pod 20

 20-24

 25-29

 30-34

 35-39

 40-49

 50-59

 více jak 60

39. 
39. Jak jste celkově spokojen(a) se současnou prací v této společnosti?
Označte jen jednu elipsu.

 Zcela spokojen(a)

 Velmi spokojen(a)

 Spokojen(a)

 Ani spokojen(a) ani nespokojen(a)

 Nespokojen(a)

 Velmi nespokojen(a)

 Zcela nespokojen(a)

40. 
40. Pokud byste měli možnost povýšení do vyšší funkce se zodpovědností (manažer) nebo
do nějaké specializované činnosti (technický specialista), za předpokladu stejného
platového ohodnocení, kterou z těchto možností byste vybral(a)?
Označte jen jednu elipsu.

 Mám silné preference stát se specialistou

 Spíše bych preferoval(a) stát se specialistou

 Je mi to jedno

 Spíše bych preferoval(a) stát se manažerem

 Mám silné preference stát se manažerem

41. 
41. Jaké pocity ve Vás vyvolává skutečnost, že pracujete pro společnost, která nemá
českého vlastníka?
Označte jen jednu elipsu.

 Celkem vzato, preferuji tuto skutečnost

 Není v tom žádný rozdíl, že společnost vlastní příslušník jiné národnosti

 Byl(a) bych raději, kdyby to tak nebylo



28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 9/15

42. 42. Pokud byste opustil(a) tuto společnost, dostal(a) byste stejné platové ohodnocení v
podobné pracovní pozici jinde?
Označte jen jednu elipsu.

 Nepochybně ano

 Pravděpodobně ano

 Pravděpodobně ne

 V žádném případě

43. 
43. Jak často Váš nadřízený trvá na dodržování pravidel a postupů?
Označte jen jednu elipsu.

 Vždy

 Obvykle

 Někdy

 Zřídka

 Nikdy

44. 
44. Jak se cítíte nebo byste se cítil(a) ohledně vykonávání práce pro nadřízeného, který je
z jiné země než z ČR?
Označte jen jednu elipsu.

 Raději pracuji pod českým vedením

 Nezáleží mi na národní příslušnosti vedení firmy

 Raději pracuji pod vedením jiné národnosti

Jak často se podle Vašich zkušeností vyskytují následující
problémy?

45. 
45. Zaměstnanci se bojí vyjádřit svůj nesouhlas s nadřízeným
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi často velmi zřídka

46. 
46. Nejsou přesně vymezeny Vaše pracovní povinnosti a odpovědnost
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi často velmi zřídka

47. 
47. Vaši nadřízení se příliš zaobírají detailními postupy Vaší práce
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi často velmi zřídka



28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 10/15

48. 
48. Některé skupiny nebo pracovníci nahlížejí na ostatní skupiny či jiné pracovníky s
respektem
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

velmi často velmi zřídka

Část týkající se osobního přesvědčení

Tato firma má zaměstnance v mnoha zemích a cílem je zjistit, zda se od sebe významně odlišují 
osobní názory pracovníků. V následující části Vám bude představeno pár tvrzení. Tyto tvrzení nejsou 
o firmě jako takové, ale spíše o obecných otázkách obchodní sféry. Prosím, uveďte u každého tvrzení 
Vaši úroveň souhlasu či nesouhlasu.  Důležitý je Váš skutečný názor.

49. 
49. Společnost by měla mít přímou zodpovědnost za zdraví a sociální zázemí svých
zaměstnanců
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

50. 
50. Mít zajímavou práci je stejně důležité jako mít vysoký plat
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

51. 
51. Soutěživost mezi zaměstnanci spíše škodí, než že by přinášela něco dobrého
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

52. 
52. Manažer, který se před rozhodnutím ptá na Váš názor ztrácí respekt
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím



28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 11/15

53. 53. Zaměstnanci by měli více přispívat k rozhodnutí managementu
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

54. 
54. Rozhodnutí jedince je obvykle lepší než rozhodnutí skupiny
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

55. 
55. Společnost by měla aktivně přispívat k řešení společenských problémů (chudoba,
diskriminace, znečišťování,..)
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

56. 
56. Dlouholetí zaměstnanci obvykle zaručují úspěch pro společnost
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

57. 
57. I když se pracovník domnívá, že dělá ve prospěch společnosti, neměl by v žádném
případě porušit vnitřní předpisy
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

58. 
58. Většina pracovníků se snaží vyhnout odpovědnosti, nemá ambice a hledá jen
bezpečnou a nenáročnou práci
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

Část týkající se cílů

Prosím uveďte, jak moc jsou pro Vás následující tvrzení důležitá.



28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 12/15

59. 59. Cítit jistotu, že nebudete přeřazeni na méně žádanou pracovní pozici
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

60. 
60. Pracovat pro oddělení/divizi, které je řízené efektivně
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

61. 
61. Mít práci, která Vám umožňuje přispívat k úspěchu organizace
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

62. 
62. Pracovat ve společnosti, která je v ČR vnímána jako úspěšná
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

63. 
63. Pracovat ve společnosti, která je vždy o krok napřed v oblasti využívání moderních
technologií (např. CRM, apod.)
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

64. 
64. Pracovat v kolegiálním a přátelském prostředí
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

65. 
65. Udržovat krok s moderními technologiemi spojenými s Vaší prací
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité



28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 13/15

66. 66. Mít práci, ve které se učíte každý den
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

maximálně důležité úplně nedůležité

Část týkající se všeobecných názorů

67. 
67. Dobrý manažer dává svým zaměstnancům podrobné a kompletní instrukce, jak mají
vykonávat svoji práci. Nikdy nedává jenom obecné příkazy a záleží mu na dodržení detailů
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

68. 
68. Většina společností má zájem na tom, aby se její zaměstnanci měli dobře (blahobyt)
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

69. 
69. Všeobecně se dá říci, že lepší manažeři jsou ti, kteří působí ve firmě delší dobu
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

70. 
70. U člověka existuje více obdivuhodných vlastností než obětavost a loajalita k firmě
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

71. 
71. Většina zaměstnanců nerada pracuje a pokud je to možné vyhýbá se práci
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím



28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 14/15

72. 72. Většina zaměstnanců se snaží přispět k úspěchu společnosti
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

73. 
73. Abychom byli úspěšní, je důležitější znát vlivné lidi než prokazovat vlastní schopnosti
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

74. 
74. Celkem vzato, společnosti mění svoji politiku a praktiky příliš často
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

75. 
75. Je žádanější pracovat pro větší společnost než pro menší společnost
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

76. 
76. I když zaměstnanec cítí, že si zaslouží zvýšení platu, neměl by o něj žádat svého
nadřízeného
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

77. 
77. Soukromý život zaměstnance by měl být hlavním zájmem firmy
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5

silně souhlasím silně nesouhlasím

Konec dotazníku. Prosím, odešlete vyplněný formulář.
Obrovské díky za Váš čas!



28. 2. 2018 Hofstedeho dimenze - CZ dotazník

https://docs.google.com/forms/d/1EbcNFIKLV4uCbrFiOTk5o9kjHOK_uKJB8g2pZA5L3fc/edit 15/15

Používá technologii

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

